

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 008418-001/2015

Edital 027/2016

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 29/03/2016 às 09:00h

Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO
TIPO GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA
PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA E DAS
PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DA CAPITAL E DO
INTERIOR

Empresa Vencedora:
METHA SUPERMERCADO
LTDA. - ME, CNPJ
08.206.985/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL					
1	Açúcar cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA e alterações, Resolução - RDC nº 12/01-Anvisa e demais legislações pertinentes, fardo com 15 pacotes de 2 Kg	DOCE DIA	350	Frd	R\$ 62,25	R\$ 21.787,50
	Adoçante dietético, líquido, edulcorante artificial, sem sacarina, sem					

2	ciclamato, Maltodextrina, edulcorante glicosídeos de esteviol e Antiumectante dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SEM ASPARTAME, Stévia, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, atendendo a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA. e alterações, Resolução - RDC nº 12/01-Anvisa e demais legislações pertinentes. Embalagem: Frasco mínimo de 80 ml.	ASSUGRAN	100	Unid	R\$ 7,00	R\$ 700,00
3	Café em pó, torrado e moído (a vácuo), de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, fardo com 10 unidade com 500g cada, atendendo a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA. e alterações, Resolução - RDC nº 12/01-Anvisa e demais legislações pertinentes.	ITAMARATY	375	Frd	R\$ 75,07	R\$ 28.151,25
4	C h á mate tostado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, atendendo a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para alimentos - CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde, cx c/ 30 pacotes de 200g	MISSÃO	200	Caixa	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
5	Café torrado em grão 100% Arábica expresso Gourmet, não contém glúten, peso líquido 1kg de indústria brasileira.	BRASILEIRO	50	kg	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
6	Preparado Sólido para refresco artificial - 1kg diversos sabores, rendimento 10 litros	AMAVITA	1900	unid	R\$ 5,50	R\$ 10.450,00
7	Guaraná ralado em grosa, embalagem mínima de 100g, tipo Maué, sem glúten, com embalagem em pote.	TAIGUARA	1000	Unid	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00
8	Suco de caixinha 01 litro, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de caju, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	48	Unid	R\$ 3,50	R\$ 168,00
9	Suco de caixinha 01 litro, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de uva, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	48	Unid	R\$ 3,50	R\$ 168,00
	Suco de caixinha 01 litro, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de pêssego, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador					

10	dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	48	Unid	R\$ 3,50	R\$ 168,00
11	Suco de caixinha 01 litro light, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de caju, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	120	Unid	R\$ 3,50	R\$ 420,00
12	Suco de caixinha 01 litro light, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de uva, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	276	Unid	R\$ 3,50	R\$ 966,00
13	Suco de caixinha 01 litro light, ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de pêssago, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	SUFRESH	144	Unid	R\$ 3,50	R\$ 504,00
14	Biscoito doce recheado, tipo waffer, sabores chocolate, limão e doce de leite (à escolher), embalagem com no mínimo 115g, com - identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.		200	unid	FRACASSADO	FRACASSADO
15	Biscoito, tipo cream cracker sabor amanteigado, de primeira qualidade, livre de gordura trans, embalagem tripla com aproximadamente 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	DALLAS	300	unid	R\$ 3,19	R\$ 957,00
16	Suco de fruta concentrado, sabor caju, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	DA FRUTA	20	unid	R\$ 3,15	R\$ 63,00
17	Suco de fruta concentrado, sabor uva, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	DA FRUTA	20	unid	R\$ 4,55	R\$ 91,00
18	Suco de fruta concentrado, sabor maracujá, com conservantes e sem adição de açúcar, com no mínimo 500 ml e rendimento mínimo de 2 litros. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	DA FRUTA	20	unid	R\$ 6,30	R\$ 126,00

19	Biscoito doce de sabor leite maltado e chocolate crocante, embalagem com no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sem gordura trans.Referência marca Piraquê, similar.	PIRAQUÊ	300	Unid	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
20	Biscoito doce de sabor de leite e coco, embalagem com no mínimo 200 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sem gordura trans.Referência marca Piraquê, similar.	PIRAQUÊ	300	Unid	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
21	Biscoito doce, roladinho chocolate, embalagem com no mínimo 80g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sem gordura trans.Referência marca Piraquê, similar.	PIRAQUÊ	300	Unid	R\$ 3,30	R\$ 990,00
22	Biscoito doce, roladinho goiabinha, embalagem com no mínimo 80g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sem gordura trans.Referência marca Piraquê, similar.	PIRAQUÊ	300	Unid	R\$ 3,30	R\$ 990,00
23	Biscoito salgado, sabor pão na chapa , de primeira qualidade, livre de gordura trans, embalagem com 04 pacotes com aproximadamente 26,4g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MARILAN	200	Unid	R\$ 2,90	R\$ 580,00
24	Fósforo - embalagens com 10 caixas contendo 40 palitos em cada caixa	PARANÁ	100	Unid	R\$ 2,40	R\$ 240,00
VALOR TOTAL		R\$ 108.624,75				

Valor Total Registrado: R\$ 108.624,75 (cento e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Cuiabá/MT, 30 de março de 2016.

PATRICIA ADRIANA AZAMBUJA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 008418-001/2015, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL E DO INTERIOR, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 30 de março de 2016.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	000689-001/2016
Edital	029/2016
Modalidade	Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento	30/03/2016 às 15:00h

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTÃO DE PROXIMIDADE, CORDÕES, CRACHÁS E PELICULAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Empresa Vencedora: EMPLACA SERV. DE COMUM. VISUAL LTDA., CNPJ 17.786.657/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$)
UNITÁRIO	TOTAL				
1	P e l í c u l a Adesiva de identificação personalizada com logotipo, foto, frente colorida e dados variáveis.	HID	Und. 1200	R\$ 10,80	R\$ 12.960,00
	Marca HID iClass R10				
2	Crachá em PVC, personalizado com logotipo, foto, dados variáveis, frente colorida e verso em preto e branco, - compatível com o leitor DIMEP e sistema de folha ponto deste Ministério Público.		Und. 600	FRACASSADO	FRACASSADO
	Cartão de proximidade marca HID iClass R10				
	Part Number (PN): 2080PGSMV				
	Format (Formato): H10301				
	Type (Tipo): HID iCLASS® (26 bit Wiegand format ou formato de 26 bits Wiegand / H10301)				

3	Frequency (Frequência): 13,56 MHz (cartões HID iCLASS®) Facility Code: "210" Card Range: qualquer valor, dentre estes: - entre 02001 e 03000.	HID	Und. 560	R\$ 24,95	R\$ 13.972,00
4	C o r d ã o em poliéster, personalizado, 9mm, uma cor, conforme layout a ser EMP fornecido pela Procuradoria Geral de Justiça.		Und. 500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.377,00

Valor Total Registrado: R\$ 29.377,00 (vinte e nove mil, trezentos e setenta e sete reais).

Cuiabá/MT, 31 de março de 2016.

DORIVAL FERREIRA DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 024/2016-PGJ/MP-MT, de 20 de janeiro de 2016, publicada no D.O. de 20 de janeiro de 2016, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e o Secretário-Geral de Administração, no uso de suas atribuições e na conformidade com os autos do processo administrativo autuado sob o GEDOC nº 000689-001/2016, HOMOLOGA a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTÃO DE PROXIMIDADE, CORDÕES, CRACHÁS E PELICULAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Cuiabá/MT, 31 de março de 2016.

ARNALDO JUSTINO DA SILVA

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público em substituição

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d5489fbe

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar